Coordenação Geral de Administração
Departamento de Compras e Aquisições

ESCLARECIMENTO 02
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023

1. Relatório

Foi encaminhado e-mail,  no dia  21/03/2023,  solicitando esclarecimentos  acerca  do

Edital  de  Pregão  Eletrônico  013/2023,  que  tem  por  objeto  Constituição  de  Sistema  de

Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de mobiliário para aparelhamento das

sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE-PR) , nos seguintes termos:

“Boa tarde!

Sr Pregoeiro e equipe,

Favor esclarecer sobre os endereços de entrega, para mensurar sobre a logística que deverá
ser aplicada e considerar o custo.

No edital não especifica os locais em que os objetos serão entregues.

Desde já agradecemos e ficamos no aguardo.

Atenciosamente”

É o relatório.

2. Resposta

Conforme resposta encaminhada pela área técnica:

4. REQUISITOS PARA AQUISIÇÃO

As entregas ocorrerão em quaisquer das atuais sedes da instituição, localizadas em 18
municípios, bem como nas sedes que venham a ser inauguradas em outras comarcas do
estado do Paraná."

O item 4 do ETP diz que os itens deverão ser entregues em quaisquer das sedes da DPP.

Os endereços constam no site da Defensoria, no seguinte endereço:

https://www.defensoriapublica.pr.def.br/Pagina/Atendimento

Curitiba, data da assinatura digital.

___________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, 1908 - Centro Cívico – Curitiba-PR. CEP 80530-010.

Coordenação Geral de Administração
Departamento de Compras e Aquisições

Nelson Cavalaro Junior
Equipe de Apoio

___________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, 1908 - Centro Cívico – Curitiba-PR. CEP 80530-010.

		2023-03-22T13:54:15-0300
	NELSON CAVALARO JUNIOR:11036514714